

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 064 - Miscellaneous Act Registration
Date of Test 30-05-2025

Question1:-If the Marriage Officer upholds the objection and refuses to solemnize the marriage prefer an appeal to
വിവാഹ ഓഫീസർ എതിർപ്പ് അംഗീകരിക്കുകയും വിവാഹം നടത്താൻ വിസമ്മതിക്കുകയും ചെയ്താൽ \_\_\_\_\_യിൽ അപ്പീൽ നൽകുക.

- A:-High Court
B:-District Court
C:-Sub Court
D:-Magistrate Court

Correct Answer:- Option-B

Question2:-How many kinds of Mortgages described in the Transfer of Property Act 1882?
1882 ലെ സ്വത്ത് കൈമാറ്റ നിയമത്തിൽ എത്ര തരം മോർട്ട്ഗേജുകൾ വിവരിച്ചിട്ടുണ്ട്?

- A:-Three
B:-Four
C:-Six
D:-Seven

Correct Answer:- Option-C

Question3:-When a person is bound to prove the existence of any facts, it is said that the \_\_\_\_\_ lies on that person as per Indian Evidence Act 1872.
ഒരു വ്യക്തി ഏതെങ്കിലും വസ്തുതകളുടെ അസ്തിത്വം തെളിയിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണെങ്കിൽ, 1872 ലെ ഇന്ത്യൻ തെളിവ് നിയമം പ്രകാരം \_\_\_\_\_ ആ വ്യക്തിയുടെ മേൽ ചുമത്തിയിട്ടുണ്ടെന്ന് പറയപ്പെടുന്നു.

- A:-Burden of proof
B:-Relationship
C:-Responsibility
D:-Evidence

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The register in which registration details of chits are recorded
ചിട്ടകളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ

- A:-Register of securities in form XXII
B:-Register of fees realized in form XXIII
C:-Register of prosecution in form XXV
D:-Register of records of chits in form XXI

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The document containing the articles of agreement between the foreman and the subscriber relating to the chit is called
ചിട്ടയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രധാനിയുടെയും സബ്സ്ക്രൈബറും തമ്മിലുള്ള കരാറിൻ്റെ ആർട്ടിക്കിളുകൾ അടങ്ങിയ രേഖ എന്ന് വിളിക്കുന്നു

- A:-Chit agreement
B:-Certificate of sufficiency
C:-Subscription of a subscriber
D:-Balance sheet

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Notice of intended Marriage shall be in form specified in the \_\_\_\_\_.
ഉദ്ദേശിച്ച വിവാഹത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അറിയിപ്പ് \_\_\_\_\_ ൽ വ്യക്തമാക്കിയ ഫോമിലായിരിക്കണം.

- A:-I schedule
B:-II schedule
C:-III schedule
D:-IV schedule

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Total fee required for issuing a copy of an entry in the Marriage Certificate Book for the year 2024
2024 വർഷത്തെ വിവാഹ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബുക്കിലെ ഒരു എൻട്രിയുടെ പകർപ്പ് നൽകുന്നതിന് ആവശ്യമായ ആകെ ഫീസ്

- A:-Rs.105
B:-Rs.200
C:-Rs.210
D:-Rs.525

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Last date for renewal application of Document Writer's License
ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റർസ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയ്ക്കുള്ള അവസാന തീയതി

- A:-1st June
B:-31st May
C:-31st May
D:-31

C:-28th February

ഫെബ്രുവരി 28

D:-1st March

മാർച്ച് 1

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Counter part of a document is a \_\_\_\_\_.

ഒരു ഡോക്യുമെന്റിന്റെ കൗണ്ടർ ഭാഗം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Public Evidence

പൊതു തെളിവ്

B:-Primary Evidence

പ്രാഥമിക തെളിവ്

C:-Secondary Evidence

വിതീയ തെളിവ്

D:-Private Evidence

സ്വകാര്യ തെളിവ്

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Document writer's fee for a document valued Rs.10,00,000

10,00,000 രൂപ വിലമതിക്കുന്ന ഒരു ഡോക്യുമെന്റിനുള്ള ഡോക്യുമെന്റർ റൈറ്ററുടെ ഫീസ്

A:-Rs.12,500

12,500 രൂപ

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.7,500

7,500 രൂപ

D:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Section 111 of T.P. Act deals with

ടി.പി. ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 111 നിയമം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Determination of Lease

ലീസ് നിർണ്ണയം

B:-Transfer of Lease

ലീസ് കൈമാറ്റം

C:-Sub Lease

സബ് ലീസ്

D:-Further charge

കൂടുതൽ ചുമതല

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Date, time and place of conducting chits deals with the \_\_\_\_\_ section of the Kerala Chit Funds Act 1982

ചിട്ടി ഇടപാടുകൾ നടത്തുന്ന തീയതി, സമയം, സ്ഥലം എന്നിവ 1982 ലെ കേരള ചിട്ട് ഫണ്ട് ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-16th

16-ാംമത്

B:-15th

15-ാംമത്

C:-14th

14-ാംമത്

D:-13th

13-ാംമത്

Correct Answer:- Option-A

Question13:-A registered instrument is compulsory for the lease of immovable property period exceed \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ കാലയളവിന് മുകളിൽ സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ പാടുത്തിന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് നിർബന്ധമാണ്

A:-6 months

6 മാസം

B:-11 months

11 മാസം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The authority competent to condone delay in renewal of scribe licence is

സ്ക്രൈബ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിലെ കാലതാമസം ക്ഷമിക്കാൻ കഴിവുള്ള അധികാരി

A:-Inspector General of Registration

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

C:-District Registrar (Audit)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ഓഡിറ്റ്)

D:-Deputy Inspector General of Registration (Licensing)

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)

Correct Answer:- Option-D

Question15:-A document writers License shall not be granted to a person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു ഡോക്യുമെന്റർ റൈറ്റർക്ക് ലൈസൻസ് അനുവദിക്കില്ല

A:-If he is not attaining 20 years

അയാൾക്ക് 20 വയസ്സ് തികയുന്നില്ലെങ്കിൽ

B:-If he is a retired officer

അയാൾ ഒരു വിരമിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥനാണെങ്കിൽ

C:-If he is a leper

അയാൾ കഷ്ടരോഗിയായാണെങ്കിൽ

D:-If he is only passed up to S.S.L.C.

അയാൾ S.S.L.C. വരെ മാത്രമേ പാസായുള്ളൂവെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Which section of Special Marriage Act 1954 deal with notice of Intended Marriage?

1954 ലെ സ്പെഷ്യൽ മാർബ്ജ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഉദ്ദേശിച്ച വിവാഹത്തിന്റെ അറിയിപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Section 14 of Kerala chit fund Act 1982 deals with

കേരള ചീറ്റ് ഫണ്ട് ആക്ട് 1982 ലെ സെക്ഷൻ 14 ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Chit agreement

ചീറ്റ് കരാർ

B:-Utilisation Bond

യൂട്ടിലൈസേഷൻ ബോണ്ട്

C:-Balance Sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

D:-Minutes Proceedings

മിനിറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-A petition for judicial separation may be presented to the \_\_\_\_\_ as per Special Marriage Act 1954.

സ്നേഹ്യത മാതൃക ആക്ട് 1954 പ്രകാരം ജുഡീഷ്യൽ വേർപിരിയലിനുള്ള ഒരു ഹർജി \_\_\_\_\_-ക്ക് സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Marriage Officer

വിവാഹ ഓഫീസർ

B:-Inspector General of Registration

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-Sub Court

സബ് കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The transfer of an interest in specific immovable property for the purpose of securing the payment of money advanced as per T.P. Act is

ടി.പി. നിയമം പ്രകാരം മുൻകൂർ പണമടയ്ക്കൽ ഉറപ്പാക്കുന്നതിനായി നിർദ്ദിഷ്ട സ്ഥാവര സമ്പത്തിൽ കൈമാടുന്ന ഒരു പ്രസക്തി \_\_\_\_\_ എന്നാണ്.

A:-Mortgage

മോർട്ട്ഗേജ്

B:-Sale

വിൽപന

C:-Receipt

രസീത്

D:-Conveyance

കൺവെയൻസ്

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Fee for triennial renewal of document writer's license (State)

ഡോക്യുമെന്റ് റൈറ്റർമാരുടെ ത്രൈവർഷ (സ്റ്റേറ്റ്) ത്രിവർഷ പുതുക്കലിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-Rs.250

250 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which section of the Travancore-Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955 gives registrar the power to enter the premises of the society and to inspect all books and documents kept relating to it?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയൻസിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 ലെ ഏത് വകുപ്പാണ് രജിസ്ട്രാർക്ക് സൊസൈറ്റിയുടെ പരിസരത്ത് പ്രവേശിക്കാനും അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പുസ്തകങ്ങളും രേഖകളും പരിശോധിക്കാനും അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Application of renewal of License shall be presented \_\_\_\_\_.

ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ സമർപ്പിക്കണം.

A:-In person

നേരിട്ട്

B:-By agent

ഏജൻ്റ് വഴി

C:-By registered post

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പോസ്റ്റ് വഴി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-State the maximum of cost by way of compensation impost to the person who made unreasonable objection without good under Special Marriage Act 1954.

1954 ലെ സ്നേഹ്യത മാതൃക ആക്ട് പ്രകാരം നഷ്ടമില്ലാതെ അകാരണമായ എതിർപ്പ് പ്രകടിപ്പിച്ച വ്യക്തിക്ക് നഷ്ടപരിഹാര ഇംപോസ്റ്റ് വഴി പരമാവധി ചെലവ് എത്രയാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കുക.

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.100

100 രൂപ

D:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The Foreman shall convene the general body of subscribers on requisition on writing of not less than \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ -ൽ കുറയാത്ത രേഖാമൂലമുള്ള അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ഫോർമാൻ സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ ജനറൽ ബോഡി വിളിച്ചുകൂട്ടും.

- A:-15% of the number of non-prized and unpaid prized subscribers  
സമ്മാനം ലഭിക്കാത്ത, നൽകാത്ത സമ്മാനം ലഭിച്ച സബ്സ്ക്രൈബർമാർ എണ്ണത്തിന്റെ 15%
- B:-20% of the number of subscribers  
സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ എണ്ണത്തിന്റെ 20%
- C:-25% of number of non-prized and unpaid prized subscribers  
സമ്മാനം ലഭിക്കാത്ത, നൽകാത്ത സമ്മാനം ലഭിച്ച സബ്സ്ക്രൈബർമാർ എണ്ണത്തിന്റെ 25%
- D:-50% of the number of subscribers  
സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ എണ്ണത്തിന്റെ 50%

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The fee for filling an application for Certificate of sufficiency under section 20 of Kerala Chit Act 1982 is \_\_\_\_\_.  
1982 ലെ കേരള ചിറ്റ് ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 20 പ്രകാരം പര്യാപ്തതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള അപേക്ഷ പുരിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-Rs.100  
100 രൂപ
- B:-Rs.75  
75 രൂപ
- C:-Rs.50  
50 രൂപ
- D:-Rs.20  
20 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-As per the Indian Evidence Act 1872 the electronic records produced for the inspection of the court fall under the category of \_\_\_\_\_.  
ഇന്ത്യൻ തെളിവ് നിയമം 1872 പ്രകാരം കോടതിയുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി ഹാജരാക്കുന്ന ഇലക്ട്രോണിക് രേഖകൾ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നു.

- A:-Documentary Evidence  
സ്ഥാപകമെൻററി തെളിവ്
- B:-Digital Evidence  
ഡിജിറ്റൽ തെളിവ്
- C:-Digital Proof  
ഡിജിറ്റൽ പ്രൂഫ്
- D:-Digital Records  
ഡിജിറ്റൽ റെക്കോർഡുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The transfer of ownership is exchange of price part paid and part promised is called \_\_\_\_\_.  
ഉടമസ്ഥാവകാശ കൈമാറ്റം എന്നത് വിലയുടെ ഒരു ഭാഗം നൽകിയതിന്റെയും വാഗ്ദാനം ചെയ്തതിന്റെയും ഒരു ഭാഗം \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Exchange  
എക്സ്ചേഞ്ച്
- B:-Sale  
വിൽപന
- C:-Gift  
സമ്മാനം
- D:-Trust  
ട്രസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Property of the society vested with \_\_\_\_\_ unless it is vested with trustees.  
സൊസൈറ്റിയുടെ സ്വത്തു് ട്രസ്റ്റികളിൽ നിക്ഷേപമല്ലെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ൽ നിക്ഷേപമാണ്.

- A:-Government  
സർക്കാർ
- B:-Registrar  
രജിസ്ട്രാർ
- C:-Members  
അംഗങ്ങൾ
- D:-Governing Body  
ഭരണസമിതി

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The minimum members of the Governing Body shall not be less than \_\_\_\_\_ for the formation of new society.  
പുതിയ സൊസൈറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നതന് ഭരണസമിതിയിലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അംഗങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

- A:-3  
3
- B:-5  
5
- C:-7  
7
- D:-10  
10

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The Marriage Officer shall not take more than \_\_\_\_\_ days from the date of objection for the purpose of enquiring in the matter of the objection and arriving at a decision.  
എതിർപ്പിന്റെ കാര്യത്തിൽ അന്വേഷിച്ചു് ഒരു തീരുമാനത്തിലെത്തുന്നതിന് വിവാഹ ഓഫീസർ എതിർപ്പ് തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ എടുക്കരുത്.

- A:-20  
20
- B:-30  
30
- C:-7  
7
- D:-15  
15

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Procedure for release of security on termination of the chit is mentioned in \_\_\_\_\_  
ചിട്ടി അവസാനിപ്പിക്കുമ്പോൾ സെക്യൂരിറ്റി റിലീസ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം ഇതിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു

- A:-Rule 32  
റൂൾ 32
- B:-Rule 30  
റൂൾ 30
- C:-Rule 26  
റൂൾ 26
- D:-Rule 24  
റൂൾ 24

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The fee for solemnization of a marriage is

ഒരു വിവാഹം നടത്തുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.1,103

1,103 രൂപ

C:-Rs.1,150

1,150 രൂപ

D:-Rs.1,200

1,200 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Conditions for registration of marriage celebrated in other forms are specified in

മറ്റ് രൂപങ്ങളിൽ നടക്കുന്ന വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

Correct Answer:- Option-A

Question34:-The manner specified in the chit agreement for the purpose of ascertaining the prized subscriber at any instalment of the chit means

ചിട്ടിയുടെ ഏത് ഗഡുവിലും സമ്മാനത്തുകയുള്ള വരിക്കാരനെ ഉറപ്പാക്കുന്നതിനായി ചിട്ട് കരാറിൽ വ്യക്തമാക്കിയ രീതി അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Interest

നന്മ

B:-Commission

കമ്മീഷൻ

C:-Prize amount

സമ്മാന തുക

D:-Draw

നറുക്കെടുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Declaration on all the tickets in a chit agreement are fully subscribed should be filed with the Assistant Registrar within \_\_\_\_\_ from the date of registration.

ഒരു ചിട്ട് കരാറിലെ എല്ലാ ടിക്കറ്റുകളും പൂർണ്ണമായി സബ്സ്ക്രൈബ് ചെയ്തതാണെന്ന പ്രഖ്യാപനം രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ -നുള്ളിൽ അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ സമർപ്പിക്കണം.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-10 months

10 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Form XIII under Chit Fund Rules 2012 is for

2012 ലെ ചിട്ട് ഫണ്ട് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഫോം XIII \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Register of fees realised

നേടിയ ഫീസുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

B:-Register of securities

സെക്യൂരിറ്റികളുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Register of record of chits

ചിട്ടുകളുടെ റെക്കോർഡിന്റെ രജിസ്റ്റർ

D:-Register of subscribers

സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Filing fee for a chit minute is Rs. \_\_\_\_\_.

ഒരു ചിട്ട് മിനിറ്റിനുള്ള ഫയലിംഗ് ഫീസ് \_\_\_\_\_ രൂപ.

A:-20

20

B:-40

40

C:-100

100

D:-250

250

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Anything \_\_\_\_\_ years old document produced before the court proper custody shall be presumed as genuine.

കോടതിയുടെ ശരിയായ കസ്റ്റഡിയയിൽ ഹാജരാക്കിയ \_\_\_\_\_ വർഷം പഴക്കമുള്ള ഏതൊരു രേഖയും യഥാർത്ഥമാണെന്ന് അനുമാനിക്കപ്പെടും.

A:-20

20

B:-30

30

C:-35

35

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Application for Scribe Licence shall be in \_\_\_\_\_.

സ്ക്രൈബ് ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കണം.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form B

ഫോം B

D:-Form A

ഫോം A

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Which of the following is not prohibited relationship under the Special Marriage Act 1754?

ഒന്നുപുറമെ മാതൃജ്ഞം ആക്ട് 1754 പ്രകാരം നിരോധിതമല്ലാത്ത ബന്ധം ഏതാണ്?

A:-Mother's brother

അമ്മയുടെ സഹോദരൻ

B:-Father's sister's son

അച്ഛന്റെ സഹോദരിയുടെ മകൻ

C:-Brother's wife's brother

സഹോദരന്റെ ഭാര്യയുടെ സഹോദരൻ

D:-Mother's brother's son

അമ്മയുടെ സഹോദരന്റെ മകൻ

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Certificate about having furnished copy of Chit agreement of subscribers by the foreman in form \_\_\_\_\_.

വാരിക്കാരുടെ ചിറ്റ് കരാറിന്റെ പകർപ്പ് ചിറ്റ് പ്രധാനി \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ നൽകിയതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.

A:-Form VI

ഫോം VI

B:-Form VII

ഫോം VII

C:-Form VIII

ഫോം VIII

D:-Form IX

ഫോം IX

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Document writer should maintain receipt book in

ഡോക്യുമെന്റ് എഴുത്തുകാരൻ രസീത് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കണം

A:-Form F

ഫോം F

B:-Form E

ഫോം E

C:-Form D

ഫോം D

D:-Form C

ഫോം C

Correct Answer:- Option-A

Question43:-As per Indian Evidence Act, 1872 which of the following does not include a Court legally authorised to take evidence?

ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട്, 1872 പ്രകാരം തെളിവെടുക്കാൻ നിയമപരമായി അധികാരപ്പെടുത്തിയ കോടതിയെ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്തത് ഏതാണ്?

A:-District Court Judges

ജില്ലാ കോടതി ജഡ്ജിമാർ

B:-Sub Court Judges

സബ് കോടതി ജഡ്ജിമാർ

C:-Magistrates

മജിസ്ട്രേറ്റുകൾ

D:-Arbitrators

ആർബിട്രേറ്റർമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Scribes Licence shall be granted in form

എഴുത്തുകാരുടെ ലൈസൻസ് ഫോമിൽ അനുവദിക്കും

A:-Form B

ഫോം B

B:-Form A

ഫോം A

C:-Form D

ഫോം D

D:-Form C

ഫോം C

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Application fee for previous sanction of Chit under Chit Fund Act 1982

1982 ലെ ചിറ്റ് ഫണ്ട് ആക്ട് പ്രകാരം ചിട്ടിയുടെ മുൻ അനുമതിക്കുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ്

A:-Rs.150

150 രൂപ

B:-Rs.200

200 രൂപ

C:-Rs.50

50 രൂപ

D:-Rs.100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-A license is found guilty of any abatement of or participation in any illegal transaction or dealing with the staff of the registration offices will lead to

രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസുകളിലെ ഏതെങ്കിലും നിയമവിരുദ്ധ ഇടപാട് അല്ലെങ്കിൽ ജീവനക്കാരുമായുള്ള ഇടപാട് കുറയ്ക്കുകയോ അതിൽ പങ്കെടുക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതിന് ഒരു ലൈസൻസ് കറുക്കാനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ

A:-Cancellation of Licence

ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കൽ

B:-Suspension of Licence

ലൈസൻസ് സസ്പെൻഷൻ

C:-Revocation of Licence

ലൈസൻസ് പിൻവലിക്കൽ

D:-Termination of Licence

ലൈസൻസ് അവസാനിപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The power to make rules for carrying out the provision of mortgages of immovable property and changes as per Transfer of Property Act 1882.

1882 ലെ സ്വത്തു കൈമാറ്റം നിയമം അനുസരിച്ച് സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ മോർട്ട്ഗേജുകൾ നൽകുന്നതിനും മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നതിനുമുള്ള നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question48:-The declaration of third schedule shall be signed by

മൂന്നാം ഷെഡ്യൂളിന്റെ പ്രഖ്യാപനത്തിൽ ഒപ്പിടുന്നത്

A:-The Parties and the witnesses

കക്ഷികളും സാക്ഷികളും

B:-The Marriage Officer only

വിവാഹ ഓഫീസർ മാത്രം

C:-Bride and Bride Groom only

വധുവും വരനും മാത്രം

D:-The Applicant only

അപേക്ഷകൻ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-A Document Writer shall

ഒരു ഡോക്യുമെന്റർ റെഗിസ്റ്റർ

A:-Help Comparing documents in the Registering Officers

രജിസ്ട്രാർ ഓഫീസർമാരിലെ രേഖകൾ താരതമ്യം ചെയ്യാൻ സഹായിക്കുക

B:-Identify the part before the Registering Officer

രജിസ്ട്രാർ ഓഫീസറുടെ മുമ്പാകെ ഭാഗം തിരിച്ചറിയുക

C:-Present the document for registration

രജിസ്ട്രേഷനായി രേഖ അവതരിപ്പിക്കുക

D:-Investigate the title

ശീർഷകം അന്വേഷിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question50:-If a Foreman desired to have the balance sheet and profit and loss amount audited by Chit Auditor he shall submit an application to

ഒരു ഫോർമാൻ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ലാഭനഷ്ട തുകയും ചീറ്റ് ഓഡിറ്റർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന് ആഗ്രഹിക്കുന്നവെങ്കിൽ അദ്ദേഹം \_\_\_\_\_ ക്ക് ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം

A:-The Chit Auditor

ചീറ്റ് ഓഡിറ്റർ

B:-The Assistant Registrar

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ

C:-The Chit Inspector

ചീറ്റ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-The Deputy Registrar

ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Objection to Marriage if any shall be made within \_\_\_\_\_ days from the date of publication of the notice.

വിവാഹത്തിനെതിരായ എതിർപ്പ് നോട്ടീസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

A:-30

30

B:-45

45

C:-90

90

D:-120

120

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Minimum Capital required for the commencement of a Chitty is not less than

ഒരു ചിട്ടി ആരംഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ മൂലധനം \_\_\_\_\_ ൽ കുറയാത്തതാണ്.

A:-Five lakhs

അഞ്ച് ലക്ഷം

B:-Three lakhs

മൂന്ന് ലക്ഷം

C:-One lakh

ഒരു ലക്ഷം

D:-Fifty thousand

അമ്പതിനായിരം

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Under which section, Election described in T.P. Act 1882?

ടി.പി. ആക്ട് 1882 ൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-45

45

B:-35

35

C:-25

25

D:-15

15

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The Transfer of Property Act 1882 came to force on

1882 ലെ സ്വത്ത് കൈമാറ്റ നിയമം \_\_\_\_\_ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

A:-1.4.1882

1.4.1882

B:-1.5.1882

1.5.1882

C:-1.6.1882

1.6.1882

D:-1.7.1882

1.7.1882

Correct Answer:- Option-D

Question55:-The governing body of a society registered under the Travancore-Cochin Literary Scientific and charitable societies Registration Act 1955 is duly bound to convene its first General Body Meeting of a Society within

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി സാഹിത്യ ശാസ്ത്ര ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ ഭരണസമിതി ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ ആദ്യ ജനറൽ ബോഡി മീറ്റിംഗ് \_\_\_\_\_ വിളിച്ചുകൂട്ടാൻ ബാധ്യസ്ഥമാണ്

A:-18 months from the date of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 18 മാസത്തിനുള്ളിൽ

- B:-15 months from the date of registration  
രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 15 മാസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-12 months from the date of registration  
രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 12 മാസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-10 months from the date of registration  
രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 10 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Estoppel is dealt in section \_\_\_\_\_ of Indian Evidence Act 1872.  
ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട് 1872 ലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരമാണ് എസ്റ്റോപ്പൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്.

- A:-113
- 113
- B:-114
- 114
- C:-115
- 115
- D:-116
- 116

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The property of a society, if not vested in trustee shall be vested in  
ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ സമ്പത്ത്, ട്രസ്റ്റിയിൽ നിക്ഷേപമല്ലെങ്കിൽ, നിക്ഷേപമായിരിക്കും.

- A:-Members  
അംഗങ്ങൾ
- B:-Governing body  
ഭരണസമിതി
- C:-Secretary  
സെക്രട്ടറി
- D:-President  
പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question58:- \_\_\_\_\_ may be produced in the proof of the contents of the public documents.  
പൊതു രേഖകളുടെ ഉള്ളടക്കത്തിൻ്റെ തെളിവായി \_\_\_\_\_ ഹാജരാക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-Certified copy  
സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പ്
- B:-Translation copy  
വിവർത്തന പകർപ്പ്
- C:-Carbon copy  
കാർബൺ പകർപ്പ്
- D:-True abstract copy  
യഥാർത്ഥ സംഗ്രഹ പകർപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-A copy of Balance Sheet shall be filed with the Registrar within \_\_\_\_\_ from the date of the General meeting under the Travancore-Cochin Literary Scientific and Charitable Society Registration Act 1955.  
തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ലിറ്റററി സയൻ്റ്-ഫിങ്ക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 പൊതുയോഗത്തിൻ്റെ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ -നുള്ളിൽ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൻ്റെ ഒരു പകർപ്പ് രജിസ്ട്രാർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-21 days  
21 ദിവസം
- B:-30 days  
30 ദിവസം
- C:-3 months  
3 മാസം
- D:-One year  
ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question60:-What is the cost of License book?  
ലൈസൻസ് ബുക്കിൻ്റെ വില എത്രയാണ്?

- A:-Rs.50  
50 രൂപ
- B:-Rs.100  
100 രൂപ
- C:-Rs.200  
200 രൂപ
- D:-Rs.250  
250 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Issuing a certificate of commencement of chit under section 9(2) of the Kerala Chit Fund Act shall be in Form  
കേരള ചിറ്റ് ഫണ്ട് ആക്ടിൻ്റെ സെക്ഷൻ 9(2) പ്രകാരം ചിറ്റ് ആരംഭിച്ചതിൻ്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത് ഫോമിലായിരിക്കണം.

- A:-III  
III
- B:-IV  
IV
- C:-V  
V
- D:-VI  
VI

Correct Answer:- Option-D

Question62:-A document writer shall realise a fee of \_\_\_\_ when the document value Rs.400.  
രേഖയുടെ മൂല്യം 400 രൂപയാകുമ്പോൾ ഒരു ഡോക്യുമെൻ്റ് എഴുത്തുകാരൻ \_\_\_\_ ഫീസ് ഈടാക്കും.

- A:-Rs.200  
200 രൂപ
- B:-Rs.300  
300 രൂപ
- C:-Rs.400  
400 രൂപ
- D:-Rs.500  
500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Intended Marriage shall be solemnized within the period of \_\_\_\_ from the date of notice given to the Marriage Officer.  
വിവാഹ ഓഫീസർക്ക് നോട്ടീസ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഉദ്ദേശിച്ച വിവാഹം നടത്തപ്പെടും.

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-60 days
- 60 ദിവസം
- C:-90 days
- 90 ദിവസം
- D:-3 Calendar Months
- 3 കലണ്ടർ മാസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The member of the governing body removed or dismissed under \_\_\_\_ of the Travancore- Cochin Literary Scientific and Charitable Society Registration Act 1955.

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയൻസിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955-ൻറെ \_\_\_\_ പ്രകാരം നീക്കം ചെയ്യപ്പെട്ടതോ പിരിച്ചുവിട്ടതോ ആയ ഗവേണിംഗ് ബോഡിയംഗം

- A:-Section 10
- സെക്ഷൻ 10
- B:-Section 5
- സെക്ഷൻ 5
- C:-Section 20
- സെക്ഷൻ 20
- D:-Section 15
- സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Certificate of registration of Marriage Celebrated in other forms shall be in മറ്റ് രൂപങ്ങളിൽ ആഘോഷിക്കുന്ന വിവാഹത്തിൻറെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇതിൽ ആയിരിക്കും.

- A:-Vth schedule
- V-ാമത് ഷെഡ്യൂൾ
- B:-IVth schedule
- IV-ാമത് ഷെഡ്യൂൾ
- C:-IIIrd schedule
- III-ാമത് ഷെഡ്യൂൾ
- D:-IInd schedule
- II-ാമത് ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-In a simple mortgage the possession of the property is with as per T.P. Act 1882 T.P. ആക്ട് 1882 പ്രകാരം ഒരു ലളിതമായ മോർട്ട്ഗേജിൽ സ്വത്തിൻറെ കൈവശാവകാശം \_\_\_\_\_കാണും.

- A:-Mortgagee
- മോർട്ട്ഗേജ്
- B:-Mortgagor
- മോർട്ട്ഗേജർ
- C:-Agent of the Mortgagee
- മോർട്ട്ഗേജിയുടെ ഏജൻ്റ്
- D:-Bank
- ബാങ്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question67:-As per T.P. Act a person transfers his Landed property to another and receives gold in consideration of the transfer is called ടി.പി. ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തി തൻറെ ലാൻഡ് ചെയ്യ സ്വത്ത് മറ്റൊരാൾക്ക് കൈമാറുകയും സാർണ്ണും സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ട്രാൻസ്ഫറിന്യെ പരിഗണിക്കുന്നതിനെ

- A:-Sale
- വിൽപന
- B:-Gift
- സമ്മാനം
- C:-Exchange
- എക്സ്ചേഞ്ച്
- D:-Settlement
- സെറ്റിൽമെൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Transfer of certain existing movable or immovable property made voluntarily and without consideration is called സമ്മേധയാ പരിഗണനയില്ലാതെ നടത്തിയ നിലവിലുള്ള ചില ജംഗമ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ കൈമാറ്റം \_\_\_\_\_ എന്നാണ്

- A:-Will
- വിൽപത്രം
- B:-Settlement
- സെറ്റിൽമെൻ്റ്
- C:-Release
- റിലീസ്
- D:-Gift
- സമ്മാനം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Who is the compounding authority for delaying filing minutes? ഫയലിംഗ് മിനിറ്റ്സ് വൈകിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കോമ്പൗണ്ടിംഗ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

- A:-Assistant Registrar of Chits
- അസിസ്റ്റൻ്റ് രജിസ്ട്രാർ ഓഫ് ചിറ്റ്സ്
- B:-Registrar of Chits
- ചിറ്റ്സ് രജിസ്ട്രാർ
- C:-Auditor of Chits
- ചിറ്റ്സ് ഓഡിറ്റർ
- D:-Deputy Registrar of Chits concerned
- ബന്ധപ്പെട്ട ചിറ്റ്സ് ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Which section of Evidence Act deals with proof as to verification of digital signature? ഡിജിറ്റൽ ഒപ്പിൻറെ സ്ഥിരീകരണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള തെളിവ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന തെളിവ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

- A:-Section 72
- സെക്ഷൻ 72
- B:-Section 73
- സെക്ഷൻ 73
- C:-Section 73A
- സെക്ഷൻ 73A

D:-Section 78

സെക്ഷൻ 78

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Calculate the compounding fee leviable in delay of 100 days for filing the minutes of a Chitty under Chit Fund Act 1982.

1982 ലെ ചിട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ചിട്ടിയുടെ മിനിറ്റ്സ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് 100 ദിവസത്തെ കാലതാമസമുണ്ടായാൽ ഈടാക്കാവുന്ന കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ് കണക്കാക്കുക.

A:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

B:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.500

500 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Fee for Triennial Renewal for Scribe License of Sub District

ഉപജില്ലയുടെ എഴുത്തുകാരി ലൈസൻസിനുള്ള ത്രിവത്സര പുതുക്കലിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.50

50 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Kerala Chit Fund Rules 2012 come into force on

കേരള ചിട്ടി ഫണ്ട് നിയമങ്ങൾ 2012 \_\_\_\_\_ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

A:-4.6.2012

4.6.2012

B:-1.6.2012

1.6.2012

C:-4.4.2012

4.4.2012

D:-1.4.2012

1.4.2012

Correct Answer:- Option-A

Question74:-The document itself produced for the inspection of the Court

കോടതിയുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി ഹാജരാക്കിയ രേഖ തന്നെ

A:-Primary Evidence

പ്രാഥമിക തെളിവ്

B:-Secondary Evidence

വിതീയ തെളിവ്

C:-Digital Evidence

ഡിജിറ്റൽ തെളിവ്

D:-Physical Evidence

ഔതിക തെളിവ്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-A Chit shall be deemed to have terminated when

ഒരു ചിട്ടി അവസാനിച്ചതായി എപ്പോൾ കണക്കാക്കുക

A:-Then foreman becomes a Government Servant

ഇടർന്ന് ഫോർമാൻ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനാകുമ്പോൾ

B:-The period specified in the Chit Agreement has expired with no dues

ചിട്ടി കരാറിൽ വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവ് കഴിഞ്ഞിട്ടില്ലാതെ കാലഹരണപ്പെട്ടു

C:-The foreman decided to terminate

ഫോർമാൻ അവസാനിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു

D:-The foreman becomes a culprit

ഫോർമാൻ ഒരു കുറ്റവാളിയായി മാറുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Who is designated as Licensing Authority for the purpose of the Kerala Document Writers Licence Rule 1960?

കേരള ഡോക്യുമെന്റ് റൈറ്റർ ലൈസൻസ് റൂൾ 1960 പ്രകാരം ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയായി ആരാണ് നിയമിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

B:-Assistant Inspector General of Registration

അസിസ്റ്റന്റ് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Inspector General of registration

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Deputy Inspector General of Registration (Licensing)

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The governing body of a society registered under the Travancore-Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act

1955 is duly bound to convene to its first General Body Meeting of a society within

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയൻസിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ ഗവേണിംഗ് ബോഡി ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ ആദ്യ ജനറൽ ബോഡി മീറ്റിംഗ് \_\_\_\_\_ നുള്ളിൽ വിളിച്ചുകൂട്ടാൻ ബാധ്യസ്ഥമാണ്

A:-One Year from the date of its registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

B:-One month from the date of its registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസം

C:-18 months from the date of its registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 18 മാസം

D:-Fifteen months from the date of its registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ പതിനഞ്ച് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Every draw of a Chit shall be conducted in the presence of

ഒരു ചിട്ടിയുടെ ഓരോ നറുക്കെടുപ്പും

A:-Any one subscriber

ഏതെങ്കിലും ഒരു സബ്സ്ക്രൈബർ

B:-Any two witnesses

ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സാക്ഷികൾ

C:-Not less than two subscribers

രണ്ട് സബ്സ്ക്രൈബർമാരിൽ കുറയാത്തത്

D:-Not less than four subscribers

നാല് വരികാരിൽ താഴെ അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question79:-The maximum penalty for wrongful action of Marriage Officer

വിവാഹ ഓഫീസറുടെ തെറ്റായ പ്രവൃത്തിക്കുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ

A:-Simple imprisonment for 3 years and a fine of Rs.1,000

3 വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവും 1,000 രൂപ പിഴയും

B:-Fine of Rs.5,000 only

5,000 രൂപ പിഴ മാത്രം

C:-Imprisonment for 2 years

2 വർഷത്തെ തടവ്

D:-Simple imprisonment for 1 year or fine of Rs.500 or with both

1 വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവോ 500 രൂപ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Sub District Document Writers Licence shall be issued by

സബ് ഡിസ്ട്രിക്ട് ഡോക്യുമെന്റർ റെഗിസ്ട്രാർ ജനറലിന് നൽകുന്നത്

A:-Inspector General of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

B:-Deputy Inspector General of Registration (Licensing)

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)

C:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

D:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-The female has completed \_\_\_\_\_ years at the time of marriage for the registration of marriage in other forms.

മറ്റ് രൂപങ്ങളിലുള്ള വിവാഹം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന് സ്ത്രീ വിവാഹ സമയത്ത് \_\_\_\_\_ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Twenty-one

ഇരുപത്തിയൊന്ന്

B:-Eighteen

പതിനെട്ട്

C:-Nineteen

പത്തൊൻപത്

D:-Twenty

ഇരുപത്

Correct Answer:- Option-A

Question82:-The share of the subscriber in the amount of discount available under a chit agreement for rateable distribution among the subscriber of each instalment of the chit is

ചിട്ടിയുടെ ഓരോ ഗഡുവിൻറെയും വരിക്കാർക്കിടയിൽ നിരക്കിൽ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി ചിറ്റ് കരാർ പ്രകാരം ലഭ്യമായ കിഴിവ് തുകയിൽ വരിക്കാർക്കിൻറെ വിഹിതം

A:-Prize amount

സമ്മാന തുക

B:-Ticket

ടിക്കറ്റ്

C:-Discount

കിഴിവ്

D:-Dividend

ഡിവിഡൻഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question83:-A fact is said not to be proved when it is neither proved nor disproved is called

തെളിയിക്കപ്പെടാത്തതോ നിരാകരിക്കാത്തതോ ആയ ഒരു വസ്തുത തെളിയിക്കപ്പെടാത്തതായി പറയപ്പെടുന്നു

A:-Disapproved

അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടില്ല

B:-Evidence

തെളിവ്

C:-Not proved

തെളിയിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല

D:-Presumption

അനുമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question84:-In which of the following cases Secondary Evidence relating to documents may be given

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കേസുകളിലാണ് രേഖകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ദ്വിതീയ തെളിവുകൾ നൽകേണ്ടത്

A:-When the original cannot be easily movable

ഒറിജിനൽ എളുപ്പത്തിൽ നീക്കാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ

B:-When the original consists of numerous accounts which cannot conveniently be examined in court

കോടതിയിൽ സൗകര്യപ്രദമായി പരിശോധിക്കാൻ കഴിയാത്ത നിരവധി അക്കൗണ്ടുകൾ ഒറിജിനലിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുമ്പോൾ

C:-When the original has been destroyed or lost

ഒറിജിനൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ നശിപ്പിക്കപ്പെടുകയോ നഷ്ടപ്പെടുകയോ ചെയ്തിരിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-As per interpretation clause which of the following does not includes a court

വ്യാഖ്യാന വകുപ്പ് അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ കോടതി ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Judges

ജഡ്ജിമാർ

B:-Magistrates

മജിസ്ട്രേറ്റുകൾ

C:-Arbitrators

ആർബിട്രേറ്റർമാർ

D:-All persons legally authorised the taken evidence

എടുത്ത തെളിവുകൾ നിയമപരമായി അംഗീകരിച്ച എല്ലാ വ്യക്തികളും

Correct Answer:- Option-C

Question86:-As per the Society Registration Act 1860, a society with following cannot be registered

1860 ലെ സൊസൈറ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്നവയുള്ള ഒരു സൊസൈറ്റി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

A:-Maintain public libraries

പൊതു ലൈബ്രറികൾ പരിപാലിക്കുക

B:-Money lending

പണമിടപാട്

C:-Establish art galleries

ആർട്ട് ഗാലറികൾ സ്ഥാപിക്കുക

D:-Promotion of science

ശാസ്ത്രത്തിന്റെ പ്രോത്സാഹനം

Correct Answer:- Option-B

Question87:-How many witnesses to be signed in the declaration in connecting with the solemnization of Marriage under special Marriage Act 1954

1954 ലെ പ്രത്യേക വിവാഹ നിയമ പ്രകാരം വിവാഹ ചടങ്ങുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രഖ്യാപനത്തിൽ എത്ര സാക്ഷികളെ ഒപ്പിടണം?

A:-Three (3)

മൂന്ന് (3)

B:-Two (2)

രണ്ട് (2)

C:-Four (4)

നാല് (4)

D:-One (1)

ഒന്ന് (1)

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Under Societies Registration Act 1860 an interval of \_\_\_\_ shall be given to the 1st and 2nd Special meeting convened by the governing body to alter, extend or rectify any particular purpose or purposes.

1860 ലെ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യമോ ഉദ്ദേശ്യങ്ങളോ മാറ്റുന്നതിനോ വിപുലീകരിക്കുന്നതിനോ ശരിയാക്കുന്നതിനോ ഭരണസമിതി വിളിച്ചുചേർത്ത 1-ഉം 2-ഉം പ്രത്യേക യോഗത്തിന് \_\_\_\_\_ ഇടവേള നൽകും.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-One month

ഒരു മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question89:-If a marriage is not solemnized within three Calendar months from the date on which notice there of has been given to the Marriage Officer then

വിവാഹ ഓഫീസർക്ക് നോട്ടീസ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ മൂന്ന് കലണ്ടർ മാസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ വിവാഹം നടന്നില്ലെങ്കിൽ

A:-Extension of period can be allowed on application

അപേക്ഷയിൽ കാലാവധി നീട്ടൽ അനുവദിക്കാം

B:-The notice can still be acted upon

നോട്ടീസിൽ ഇപ്പോഴും നടപടിയെടുക്കാം

C:-The notice shall be deemed to be lapsed

നോട്ടീസ് കാലഹരണപ്പെട്ടതായി കണക്കാക്കും

D:-Extension of period may be allowed at the discretion of Marriage Officer

വിവാഹ ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ കാലാവധി നീട്ടൽ അനുവദിക്കാം

Correct Answer:- Option-C

Question90:-What is the compounding fee for delay in filing details of removal of a subscriber?

ഒരു സബ്സ്ക്രൈബറുടെ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിൽ കാലതാമസം വരുത്തുന്നതിനുള്ള കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.4,000

4,000 രൂപ

B:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-A person transfers his farm to a lady, on condition that she shall murder her neighbour. Then as per the Transfer of Property Act 1882 says

ഒരാൾ തന്റെ കൃഷിയിടം ഒരു സ്ത്രീക്ക് കൈമാറ്റം, അവളുടെ അയൽക്കാരിയെ കൊലപ്പെടുത്തണം എന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ. അപ്പോൾ 1882 ലെ സ്വത്തു കൈമാറ്റം നിയമം അനുസരിച്ച് പറയുന്ന

A:-The transfer is void

കൈമാറ്റം അസാധുവാണ്

B:-The transfer is valid

കൈമാറ്റം സാധുവാണ്

C:-The transfer is fulfilled

കൈമാറ്റം പൂർത്തിയായി

D:-The transfer is legal

കൈമാറ്റം നിയമപരമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Registers in form G and H it shall be kept by \_\_\_\_ as per the Kerala Document Writes Licence Rule 1960.

ഫോം G, H എന്നിവയിലുള്ള രജിസ്ട്രാറുകൾ 1960 ലെ കേരള ഡോക്യുമെന്റ് റൈറ്റിംഗ് ലൈസൻസ് റൂൾ അനുസരിച്ച് \_\_\_\_\_ പ്രകാരം സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Document writer

ഡോക്യുമെന്റ് റൈറ്റർ

B:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

C:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

D:-Deputy Inspector General of Registration (Licensing)

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Which of the following statements holds true regarding a marriage notice book kept under the Special Marriage Act 1954

1954 ലെ സ്പെഷ്യൽ മാറേജ് ആക്ട് പ്രകാരം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന വിവാഹ നോട്ടീസ് ബുക്കിനെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Open to the parties and witnesses there in contained of the marriage only

വിവാഹത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന കക്ഷികൾക്കും സാക്ഷികൾക്കും മാത്രം തുറന്നിരിക്കുന്നു

B:-Not admissible as Evidence of the statement

പ്രസ്താവനയുടെ തെളിവായി സ്വീകര്യമല്ല

C:-Not open to the public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് തുറന്നിട്ടില്ല

D:-Open for inspection at all reasonable times

എല്ലാ ന്യായമായ സമയങ്ങളിലും പരിശോധനയ്ക്ക് തുറന്നിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Minimum academic qualification for admission to the Document Writer's Licensing Test is \_\_\_\_\_.  
ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റിംഗ് ലൈസൻസിംഗ് ടെസ്റ്റിൽ പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അക്കാദമിക് യോഗ്യത \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-Study up to S.S.L.C.
- S.S.L.C. വരെ പഠനം
- B:-Pass S.S.L.C. or its equivalent
- S.S.L.C. അല്ലെങ്കിൽ തുല്യം
- C:-Study up to standard VIII
- എട്ടാം ക്ലാസ് വരെ പഠനം
- D:-Pass standard VII
- VII-ാം ക്ലാസ് പസായ്ക്കി

Correct Answer:- Option-B

Question95:-No court inferior to that of a \_\_\_\_\_ shall try any offence under the Travancore-Cochin Literary, Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955.

- \_\_\_\_\_ -ന് താഴെയുള്ള ഒരു കോടതിയും തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി സാഹിത്യ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം വിചാരണ ചെയ്യില്ല. സയൻറിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955
- A:-Magistrate of II class
- മജിസ്ട്രേറ്റ് ഓഫ് II ക്ലാസ്
- B:-High Court
- ഹൈക്കോടതി
- C:-District Court
- ജില്ലാ കോടതി
- D:-Munsiff Court
- മുൻസിഫ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Fee for filing Memorandum of Association, regulations and rules of a society is \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-Rs.500
- 500 രൂപ
- B:-Rs.1,000
- 1,000 രൂപ
- C:-Rs.1,500
- 1,500 രൂപ
- D:-Rs.2,000
- 2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which section of Travancore-Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955 deals with electronic filing of returns?

- തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയൻറിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 ലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഇലക്ട്രോണിക് റിട്ടേണുകളുടെ ഫയലിംഗുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?
- A:-Section 30
- സെക്ഷൻ 30
- B:-Section 30 A
- സെക്ഷൻ 30 A
- C:-Section 31 A
- സെക്ഷൻ 31 A
- D:-Section 31 B
- സെക്ഷൻ 31 B

Correct Answer:- Option-D

Question98:-What is the fee for district license of document writer?  
ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റിംഗിന് ജില്ലാ ലൈസൻസിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs.1,000
- 1,000 രൂപ
- B:-Rs.500
- 500 രൂപ
- C:-Rs.200
- 200 രൂപ
- D:-Rs.100
- 100 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Secondary Evidence deals with section \_\_\_\_\_ of Indian Evidence Act 1872.

- വിന്യായ തെളിവുകൾ 1872 ലെ ഇന്ത്യൻ തെളിവ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.
- A:-62
- 62
- B:-63
- 63
- C:-69
- 69
- D:-70
- 70

Correct Answer:- Option-B

Question100:-As per Act XII of 1955 profit of the dissolved Society shall be given to \_\_\_\_\_ നൽകും.

- A:-Either to Government or to any other society having the similar aims
- സർക്കാരിനോ അല്ലെങ്കിൽ സമാനമായ ലക്ഷ്യങ്ങളുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും സൊസൈറ്റിക്കോ
- B:-Members of the society
- സൊസൈറ്റിയിലെ അംഗങ്ങൾ
- C:-Governing body of the society
- സൊസൈറ്റിയുടെ ഭരണസമിതി
- D:-Employs of the society
- സൊസൈറ്റിയിലെ ജീവനക്കാർ

Correct Answer:- Option-A